ONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO - PR. E. N. 0000006 DEL 07/01/2019 - 1.2.3

Ministero dellTIstruzione, el?/niversita‘ e della Ricerca

Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca
Direzione generale per la programmazione, Il coordinamento e il finanziamento delle Istituzioni della formazione superiore

Al Presidente
del Conservatorio di musica
di Pesaro

Al Direttore
del Conservatorio di musica

di Pesaro
PEC ISTITUZIONALE

OGGETTO: Aw. Salvatore Giordano — nomina Presidente DM 874 del 31.12.2018 -

Si trasmette |'allegato Decreto del Ministro dellistruzione, dell'universitd e della ricerca
del 31 dicembre 2018, n. 874, con cui I'Avv. Salvatore Giordano & stato nominato Presidente di
codesta Istituzione.

Distinti saluti

Uficio I — Affari Istituzionall (dirigente: Glantuca Cerracchi) - Via Michele Carcani, 61 — 00153 Roma
Telefono: +39 06 97727322 - FEC%@MMM




CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO - PR. E. N. 0000006 DEL 07/01/2019
-— . ———
m_pi.AQQUFGAB.REGISTRO DECRETI.R.0000874.31-12-2018

-1.2.3

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RITENUTO

i /Zﬂmﬂ/fv aé//.ﬁﬂzmzéﬂe Aetl ?/zfaefz‘wt"a e ottt J/fjgoe%m

la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti,
dell’Accademia nazionale di danza, dell’' Accademia nazionale di arte drammatica, degli
istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti
musicali pareggiati;

il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 2006, n. 295, concernente
regolamento recante disposizioni correttive e integrative al decreto del Presidente della
Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, in materia di modalita di nomina dei presidenti
delle istituzioni artistiche e musicali;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concemnente
regolamento recante criteri per I’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa
delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508,
come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2006, n.
295, e in particolare ’articolo 5;

lo Statuto del Conservatorio di musica “G. Rossini” di Pesaro approvato con decreto
direttoriale 26 gennaio 2005, n. 34;

la nota 12 novembre 2018, n. 6603, con la quale la predetta Istituzione ha comunicato i
nominativi proposti dal Consiglio Accademico in pari data e la relativa documentazione
di accompagnamento;

di individuare il Presidente nell’ambito della predetta terna, tenuto conto dei requisiti di
alta qualificazione professionale, manageriale e dell’esperienza maturata, previsti dal
citato articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132;

DECRETA

Art.1

Dalla data del presente decreto e per la durata di un triennio I’avv. Salvatore Giordano ¢ nominato Presidente

Roma,

del Conservatorio di musica “G. Rossini” di Pesaro.

Dot fMa erti



